[...] clericus pelaius pelaiz. Dominicus. Petrus aluus. Gunsaluus pelaiz. Martinus petriz. [...] maurus (?). [...] gunsaluiz [...] gunsaluiz. Johanes [...] pelaiz. Petrus iohanis. Egas. iurati et interrogati de patronatu ecclesie. Dixerunt quod Rex est patronus ipsius Ecclesie. Interrogati <de terminis (?)> dixerunt quod terminum <est> inter A[...] et fo[...] regem de forijs et per padrom ecclesie qui[...] uadit ad molinos de uoz et de calumpnia et portagium. Et [...] inter [...] et fontes per fornum de [agada?] et per ualum ueterum. et per padrom ecclesie quod debent dare Regi inde portagium. et pectare uocem et calumpniam. Item Interrogati dixit Martinus petriz quod ipse fuit maiordomus [...] portagium de [...] Ecclesie. Item dixerunt quod tempus erat in carregal quod coluimus ibi [...] et ra[...]. et carrega. et palos antea quod esset de domno Fernando et modo continuit (?) et au[...] nobis. Item interrogati de foris dixerunt quod dant pro espadoa et pro cordeiro .v. solidos et dant [...] .ij. capones .x. oua. et si habuerint uacas tenreiras. debent dare .j. caseum [...] et coonam de manteca usque pasca si [autem] non [...] eis debent dare .iiij. denarios [...] // [fl. 1v] Et pro eiradiga .j. sestarium de tritico si habuerit tantum sin autem .vj. alqueires et sestarium de milio. Et si habuerit uinea dant .j. puzale de uino et si non habuerit in uinea eiradigam. dimittat in ipso anno ad maiordomum. Et dant de pane et uino et lino dant [sic] quartam. et pro estiua .j. moolo de lino. Et maiordomo alqueire de pane. et alqueire de uino et alqueire de ceuada. et .ij. gallinas. et faciunt carreiram semel in anno. Et uilla de palos est inde media regalenga et faciunt inde tale forum sicut scriptum. et inter amenal et fontes. sunt duas leiras

regalengas que uadunt ad regum de forno. et amenal que est regalenga debet partire cum fontes per fontem de moreira quomodo uertet aqua contra amenal. et per fontem de forno quomodo uadit ad ecclesiam. Pedroso hab[et in] uilla de paos .j. casal. et in Caluanes alium. et dant de foro. alqueire de pane. et alqueire de uino. et alqueire de ceuada. et J[...] pectant uocem et calumpnia. Et Sanctus Tirsus habet in paos .j. casal. et alium in amenal. et dant forum [...] Egreioo habet in paos .ij. casales minus tercia. et non faciunt Regi nullum forum. hospital habet in [...]. et inde in Caluaes. et inde in pardos. et inde in amenal. et faciunt nullum forum domino Re[ge].

De Louri. Menendus iohannis clericus. Duonnus [sic] dominicus. Mendus suarij. Johannes petri. Dominicus da[...] Pelagius Johannes. Menendus michaelis. Afonsus petri. Julianus. Gonzalus petri. Menendus gonçaluiz. Interogatj de patronatu ecclesie dixerunt quod heredes sunt patronj. Jn louri .j. casal Jn alio louri aliud medium casale. De casale integro de Louri dant quartam de pane et de lino. et moolo pro estiu. De fogazis .vj. alqueires de tritico .ij. capones .x. oua. et pro eiradiga .j. sestarium de segunda et teigam de tritico.

De forozos. et de Soozo. dant quartam de pane et lino de terra rupta. et de monte pro rumpere quintam. et de uicinara (?) rupta. dant sextam. et iste uille sunt integre domini Regis. et dant de uino .sextam. et dant in earadiga. in eira ante quam mezam .j. quarteiro et est inde .j. teigam de tritici. et dant .vj. alqueires de tritico pro fogazas. et dant .ij. capones .et x. oua. et espadoam de porco de .x. costas cum minima(?). et si habuerit .v<sup>e</sup>. oues. det inde .j. cordeirum. et in alio anno si habuerit capras det .j. cabrito. si habuerit uacam tenrreiram .j. caseum et coonam de manteca sin autem non debet dare. et .j. carezil. et pro estiu .j. moolo de lino. et semel in anno. facere carreiram usque marinam uel usque uougam. et pectant uocem et calumpniam. et de forozos dant uidam maiordomo. et villa de Soozo non dat. et debent pedem de uuis <.ij.><sup>66</sup> uices.

De pineiro dant dant [sic] quartam de terra rupta de pane et lino. et de uino sextam. et de terra quam rumperint. dant quintam. et pro eiradiga de uino .j. quartam. et .j. moolo pro estiu. et non debet ponere pedem de uuis. nisi unam uicem. Et in eiradiga .j. sestarium de tritici anteaquam mezam <et hec se[...] .j. sestarium pro ipso> et sestarium de milio. et pro fogazis .vj. alqueires .ij. capones. x. oua. Et si habuerit .v. oues. .j. cordeirum et qui habuerit uacam tenrreiram .j. caseum. Et coonam de manteca. et .j. carazil. et espadoam de costis cum minima costa. et semel in anno. carreiram ad uougam uel ad marina. hospitale habet ibi .ij. casalia. et dant omnis uidam ad maiordomum. Et Sancta crux habet in Lauri. et in alio louri <vij casalia><sup>67</sup> et dant uidam maiordomo. et pectant uocem et calumpniam. et tota uilla de pineiro erat regalenga <preter .ij. casalia heredibus> et solebant dare uidam maiordomo. et pectare uocem et calumpniam. Pedroso habet in Lauri medio casal. et dat uidam maiordomo

// [fl. 2]

uadit per alomba ad fontem de Alfafa. et inde ad foz de Alfafa quomodo intra in riuulo caralio. et quomodo diuidit cum Petrus iulianiz. et inde ad Louriceara. et inde ad Lapa de alqueiram. Et dedit Rex Sancius ad domnum Martinus fernandiz mazanas. et domnam Maria pelaiz almafala. et erant regalengas. Et albergaria de Almoster cum suis hominibus erat regalenga et accepit prior de Abiul. Soucidi erat regalengum et

<sup>66</sup> Sobre letras riscadas e rasuradas.

<sup>67</sup> Sobre «hereditas», que foi riscado.

acceperunt fratres de Santo georgio. In ladeia habent hereditatem de Suerio raposo et est regalenga. et tenet albergaria sancte Marie magdalene. Et una hereditas que iacet in termino de Rabazal que fuit domno Juliano. et de domna Maior. est regalenga.

fratres de Sancto Georgio habent uineas. casas et mollinos. de populatoribus de penela. Item fratres de sancta Cruce habent uineas casas de populatoribus de penela. et si fratres de Ospital et .j<sup>a</sup>. uinea de ponte. et casas de opera (?) sancte Marie. Et proprietate (?) de Lagenas quomodo uadit per aqua usque montem de ouela. diuiditur terminum Colimbrie cum Penela. et homines de penela leuant inde iugadam. et seruizaria de omnibus qui ibi morant. et hoc confessi fuerunt omnes iurati.

De miranda. Judex Vincencius. petrus pelagiz. fernandus gunsaluiz. Pelagius gunsaluiz. Didacus. Johannes gunsaluiz. petrus menendiz. Petrus. Dominicus. iurati et interrogati de patronatus Ecclesie dixerunt quod parrochiani sunt patroni ipsius Ecclesie. Interrogati de foris. pedes dat de iugada bouum .j. quarteiro de pane mediatum. et de uino. nonam partem. et de Lino .j. monilium de tribus uirgis lini. de uoce et calumpnia. per suum forum et dant portagium. et tenent re<le>gum. per tres menses. Et si aliquis frangerit relegum. pectet .v. solidos apud Sautum iacet .j. peza hereditatus [sic] et dant inde quintam. et in uilla alia peza de quinta. et medium de uno molino. et sunt ibi unae [sic] domus et dedit illas dominus Rex uni mulieri ad faciendum. et iacet ibi una peza de hereditate. que fuit uinea. et debent inde dare pro sancto Johanne nouem morabitanos. et debent dare collectam Regi.

De Penacoua. Julianus clericus. Judex. Petrus maurus. Petrus saluati. Pelagius pelagiz. Cremente. Pelagius iohannis. domnus Pascal. Garcia. Fernandus petri. Johannes petriz. Suerius iohannis. Jurati et interrogati de patronatu Ecclesie. dixerunt quod ipsi sunt patroni ecclesie. Interrogati de foris uille. dixerunt quod de duobus iugis bouum. siue de uno iugo .j. modio de pane mediato. et si laborauerit unum panem. de .ij. quarteiros. Et si non poterit habere iugadam de milio. det quartam. et cauom det .j. teigam de quo laborauerit. et dant decimam uini et contador de uino. debet sedere in Castello. et Relegum debent tenere per tres menses .s. Jenuarium. Februarium. Marcium. et qui frangerit relegum pectet .v. solidos. Concilium uille debent facere cupas. et casas. de Castello. et Rex debet dare magistris uitam et denarios. In lombada habet Rex .ij. pezas. de regalengo. Conchanada de algaza est media regalenga. In couze aliam pezam. et una domus. et uinea. et medietatem de duobus ficulneis. et de omni regalengo dant decimam. Reuordosa est de Lorbano. et habet ibi .xx.j. caneirum et media. Et grangia de uilla coua est de Lorbano. In gondosal habet monasterium .j. pezam. et in fornalia aliam. et in zaful aliam. Albergaria de Poiares est in termino de Penacoua. et habet pro hereditate sanctum Michaelem. et uilla plana. et vluaria. et Mozela. Omares. Agaza. Feriomez. Arrifana. Ospitalis de Leza habet in penacoua .j. uineam. et hereditatem unam in conchenada. et aliam in Sauto.

De arouci. Menendus iohannis clericus. Judex. Fernandus menendiz. Gunsaluus zapatarius. Andreas. Dominicus pelaiz. Domingachos (?). Vidal. Martinus suarij. Gunsaluus martinjz. Menendus saluati. Garsia martiniz. Petrus miranda iurati et interrogati de patronatu ipsius Ecclesie. dixerunt quod parrochiani sunt inde patroni. Interrogati de foris uille. dixerunt quod de uno quoque iugum bouum .ij. quarteiros de pane terciato. et si laborauerit duos panes. mediatum. et si laborauerit unum panem. dant uno pane. Et pedites dant nonam partem. et de lino. unum monilium de tribus uirgis ipsius lini. et tenent relegum per tres menses. Pedites dant domino terre .ij. almudes de

uino ut non mictat ibi maiordomum <sup>68</sup> sine suo gratus (?) et concilium dant madeiram pro ad carpas. et facere illas domino terre. et dant uocem. et calumpniam. et portagium per suum forum. et collectam domino Regi. et domino qui tenuerit terram .viiiij. morabitanos pro sancto Johanne. et de molinis dant octauam partem. Pigeiros qui non dat forum in Celleiro de morada de monte .j. lombo de quatuor costas. Conilarius .j. coelo cum pelle. Et qui fuit ad mel in regressu dat inde Libram de cera. uel medio alqueire de mel. et de hereditatibus regalengis. dant octauam. In marmeleira est .j. peza regalenga. In portu de perelom .j. In uillarino .iiij. casalia. In riparia de sancta Maria aliam. In pereiro aliam. In fiscal aliam. et inter uineas est unus bazelo // [fl. 2v] In [...] et vnum [...] in portu de Lamas et aliam pezam in algafar (?) et aliam in afoem (?) . et aliam in uilla de [...] et aliam in figeiredo et aliam in uilla et .ij<sup>as</sup>. casas. et figeira unam. Ospital habet ibi unam uineam. Sancta Crux .vij. casales. et una casa in castello.

De figeiredo. Menendus Menendiz clericus. interrogatus de patronatu Ecclesie dixit quod dominus Rex est patronus Ecclesie. et homines inde dixerunt Et in uilla de [...]ra apud figeiredo sunt octo casalia et in fonte plana .iiij. casalia et in Tuidilgi .iiij. casalia. et de uilla de figeiredo que est apud palaçium. dant quartam de pane. et quintam de uino. et qui habuerit .iiij. modios de mao. dat .j. puzal in eiradiga. Et qui habuerit triticum dat .xviiij. alqueires de tritico. et si non habuerit. det de meliori pane que habuerit. Et qui habuerit tres oues det .j. cordeirum. et si non habuerit oues debet dare .j. cabritum. et in eiradiga .j. sestarium de milio. et .j. gallinam. et .v. oua. et .j. capom. et unum caseum. et .j<sup>a</sup>. coona de manteca. et si habuerit porcama. dant leiticam. et .j. molineum de lino. Et uilla de figeiredo de super inde forum facit per omnia. et sunt [...] extra uillam quibus dominus Rex debet dare porcionem. et debent tenere de fora as casas. Et qui fecerit rausum debet pectare .C. morabitanos. et per homine mortuo .C. morabitanos. hospital habet ibi .j. casal et Episcopo alium casalem. Et sancta crux in termino (?) vi casalia.

De Arouca.

iurati et interrogati dixerunt quod dominus Rex est patronus ecclesie.

<sup>69</sup>

De ual Maior

Martinus petriz clericus de Ecclesia de ual Maior. Alfonsus petriz. Martinus iohannis. Johannes petriz. Martinus petriz mouquim. Martinus pelagiz. Petrus Laurencij. et Laurencius. iurati et interrogati dixerunt quod Rex domnus Sancius dedit ipsam Ecclesiam. et quod est inde medietas ecclesie Regis. et de alia medietatem est <de> pedrozo quartam. et quartam de heredatoribus. et Monasterium habet ibi .vij. casalia. preter .iiij. super quos habet baralam (?) cum militibus. et domnus Gunsaluus menendiz tenet duo casalia de regalengo in prestimonia. De auditum dixerunt quod unus campus qui uocatur caualar est inde medietas regis et medietas de herdadoribus. et homines de caruoero tenent inde medietatem Regis. et non dant inde nisi Regi. De pane. et de uino. et de lino. dant quintam de directuris .vij. alqueires de tritico. et sestarium de milio. et teigam de messe (?). et capom. et franganum. et dant unum moolo de Lino pro estiu.

De Caruoero. domnus G. saluato. Petrus petriz. et clericus domnus Duranus. Gunsalueataz (?). Johannes pelagiz. Martinus martiniz. domnus Egas. Pelagius de coua. iurati et interrogati dixerunt quod Rex est patronus de ipsa Ecclesia. Interrogati dixerunt

---

<sup>68</sup> Letra rasurada.

<sup>69</sup> Espaço deixado em branco, restando o item incompleto.

quod medium de Caruoerum est domini Regis. et dant inde quintam de pane. et uino. et lino et .j. moolo de lino pro estiua. et .j. puzal de uino pro eiradiga. Et pro eiradiga teigam de tritico et teigam de messe. et sestarium de milio et .vj. alqueires de fogazas. et .j. capom. et .j. franganum. et pectant uocem et calumpniam. et in macinata habet pedrozo .iiij. casalia . et dant domino Regi alqueire de pane. et alqueire de uino. et alqueire de Ceuada. et .ij. gallinas. et pectant uocem et calumpniam. In macinata habet dominus Rex .x. [...] et dant quartam de pane. et lino. et uino. et in Eiradiga .j. puzal de uino et teigam de tritico. et teigam de [...]. et de fogazis <vj> alqueires. et in uno anno unusquisque per se .j. cordeirum de ouela et in alio [...] Et si habuerint porcum ceuadum dat espadoam. sin autem dat .j. sestarium. ij capones. Ma[...]. .j. [...] de lino. et de ceuada. Et [...] dant ei [...] in tritico [...]. et in unoquoque anno singulos arcus ( ?) pro ad carpas [...]. et Judex adubat [...] Judex adubat palacium Regis per suam cartam Regis.

[fl. 3]<sup>70</sup>